

ದಿ: 21.11.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿ.ಎನ್ ರವರಿಂದ

ಪುಲ್ಲಣ್ಣಾ ನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ನಾರಾಯಣಪ್ಪಾ ದಾಸಪ್ಪಾ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪಾ ಈ ಮೂರು ಜನರು ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಪುಲ್ಲ ವೆಂಕಟಪ್ಪರವರ ಮಕ್ಕಳು. ಪುಲ್ಲ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ತಮ್ಮಂದಿರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರೆಂದರೆ ಕುರ್ಲಪ್ಪಾ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪಾ ವೆಂಕಟಪ್ಪಾ ಮತ್ತು ಅವರ ತಮ್ಮಂದಿರು 1975 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪಾ ಅವಿವಾಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಲ್ಲಪ್ಪಾರವರು 1979-80ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಂಜಪ್ಪಾ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ 2008 ರ ವರೆಗೂ ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಪೌತಿ ವಾರ್ಷಾ ಮುಖಾಂತರ ಖಾತೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಯಲ್ಲಪ್ಪಾರವರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮುಖಾಂತರ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೊದಲು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ರವರ ತಂದೆ ಕುರ್ಲಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ವಿಲ್ ಮುಖಾಂತರ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಕುರ್ಲಪ್ಪ ನ ಮಗ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪನಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 25-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಆಂಧ್ರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಸಾವ್ದೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ೆಃ ಇಲ್ಲಾ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ.,
ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ