

ದಿ: 05.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ವಿ. ಎನ್ ರವರಿಂದ

ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 191 ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂ-
ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ರವರ ಸ್ವತ್ತು, ಪ- ನಾರಾಯಣಪ್ಪರವರ ಸ್ವತ್ತು, ಉ-ಅಶ್ವತ್ಥಪ್ಪ ಸ್ವತ್ತು, ದ-
ನಂಜಪ್ಪ ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ. ನಂ. 76 ಇರುತ್ತದೆ. ಸ. ನಂ. 176 ರ
ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪೋಡುಗಳಿವೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 176
ರಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 176 ಮೊದಲು
ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು 2 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಂಜೆಗ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ವಿಲ್ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ
ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆವಾಗಿರಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ
ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ವಾದಿ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಇವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ
ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ರವರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ
ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಅವರು ಆಂಧ್ರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 20
ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಜೆ. ಎನ್. ಎನ್ ರವರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಢಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಢರು ವಿಚಾರಣೆ ಃಃ ಇಲ್ಲಾ.

(ಢುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿಜೆ ಢತ್ತು ಬೆಂಢಿಫ್ ಸಿ. ,
ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ