

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
11.02.2025

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ವಿ.ಎನ್. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 09.05.1979 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಉಯಿಲು ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದುದರಿಂದ, ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಂ.ಕೆ.ಎ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸ.ನಂ.176 ರ ಸಂಬಂಧ ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ
ನಾನೇ ಬೆಳೆ ಇಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪರವರಿಂದ
ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪನಿಗೂ ಹಾಗೂ ಸ.ನಂ.176/3 ರ
ಜಮೀನಿಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಿದ
ನಂತರ ವೆಂಕಟರಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ
ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಕೇಳಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ
ನಾನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನಾವು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಯಾರೋ
ಬಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು
ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ಖಾತೆ ಆಗುವುದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ತದ ನಂತರ
ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲು ದಿನಾಂಕ
07.08.2009 ರಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪಹಣಿಯು ವಾದಿಯ
ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೋಗಸ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಯೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಖರೀದಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾತನಾದ ಯಲ್ಲಪ್ಪರವರು 1979 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಉಯಿಲು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಉಯಿಲು ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾತ ಮೃತರಾಗಿ 35 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಾನು ಮರಣ ಶಾಸನವನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಪ್ರೊಬೇಟ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಮರಣ ಶಾಸನ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ, ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಮರಣಶಾಸನವು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು, ಆದರೆ ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2009 ರಿಂದ ವಾದಿಯು ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂಜುಂಡಪ್ಪರವರಿಗಾಗಲೀ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿನ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ.